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DE GAULLE SUGRĮŽO IS SOVIETU RUSUOS
PASAULIO LIETUVIU JAUNIMO 
KONGRESAS PRADĖJO SESIJAS

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS BAIGĖ 
SAVO VIZITĄ SOVIETU SĄJUNGOJE

MASKVA. — Prancūzijos prezidentas de Gaulle baigė savo 
viešėjimą Sovietų Sąjungoje ir iškilmingai išlydėtas Kremliaus va
dų, išskrido į Paryžių. Paskutinėje savo kalboje de Gaulle pa
kvietė Brežnevą, Kosygina ir Podgorną atvykti į Prancūziją. Kvie
timas, kaip sako sovietų žinių agentūra, buvo su dėkingumu pri
imtas.

Iškilmingas Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso atidarymas 
įvyko ketvirtadienio vakare, birželio 30 dieną, nuo 8:30 valandos 
Conrad Hilton viešbutyje, laisvojo pasaulio lietuvių sostinėje Či
kagoje. Gal būt, pasauliniu mastu tai ir nedidelis įvykis, bet dviem 
geografinėm ir etnografinėm vietom šiame pasaulyje jis paliks 
įspūdį. Viena, tai maskolių atėjūnų, vylium, apgaule ir baisiu 
teroru pavergtai Lietuvai, kur rusinami, pravoslavinami, deci- 
muojami ir visaip iš savo gimtosios žemės šalinami broliai-sesės 
lietuviai pogrindžio informacijos priemonėmis sužinos, kad jų 
vaikai ir vaikų vaikai išeivijoje tebedega senosios tėvynės meile 
ir iškilmingai deklaruoja savo įsijungimą į Lietuvos laisvinimo 
kovą. Antra, tai bus rusų imperialistų ir agresorių klika, kuri Jono 
Baisiojo “Kremliuje” sėdėdama ir to paties Jono Baisiojo kruviną 
politiką toliau tęsdama eilėje kitų mažų tautų pavergę ir mūsų 
tėvų žemę Lietuvą. Ta klika bus baisiai nepatenkinta. Jiems tai 
tikrai bus nemalonu girdėti, kad į senųjų kovotojų gretas demons
tratyviai pareina jaunieji lietuviai, drąsiai pasisakydami ir ki
tomis priemonėmis, tęsdami už Lietuvos laisvę žuvusiųjų didvy
rių partizanų nebaigtą žygį.

Conrad Hilton viešbučio di
džioji Grand Ballroom salė yra 
lygiai tokia, kaip Jaunimo Cent
ro didžioji salė, bet kai ji prieš 
Kongreso atidarymą prisipildė 
publikos, tai buvo iki paskuti
nės vietos pilna, ir tos publikos 
kone visą masę sudarė jauni, jau
nos, jauni, jaunos lietuviai!

Šiandien kuo trumpiausiai. Ly
giai 8:30 Algis Zaparackas ati
darė Kongresą, suskaičiuodamas 
atvykusių lietuviško jaunimo de
legatų iš 18 pasaulio kraštų. Su
giedojus Amerikos ir Lietuvos 
himnus, ir iš Vokietijos atvyku
siam kun. Augustaičiui sukalbė
jus invokaciją, šukelycė perskai
tė žuvusių partizanų maldą ir 
pirmininkaujančio pakviestas 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Juozas Bachunas 
gražiai išdėstė savo Credo, ko jis 
tikisi iš lietuvių tautos jauno
sios kartos. Po to pats Zaparac- 
kas trumpai suglaustoje kalboje 
pavaizdavo, ką lietuvių jauni
mas iki šiol jau yra atlikęs šū
kiu “Mūsų meilė, mūsų jėgos 
Lietuvai tėvynei”, ir pakvietė 
Kajecką ir Sidzikauską tarti sa
vo žodžius. Po to kun. Kęstutis 
Trimakas S J perskaitė popiežiaus 
užsienių reikalų sekretoriaus 
Cicognani telegramą, bendromis 
frazėmis linkintį Lietuvių Jauni
mo Kongresui viso gero. Pabai
gai pakviestas poetas Henrikas 
Nagys iš Montrealio pasakė pa
grindinę šiam kongresui pritai
kytą kalbą. (Ji bus ištisai pateik
ta vėliau).

Tuo baigėsi Kongreso atidary
mo posėdis ir publika plačiais 
koridoriais lyg upe nuplaukė į 
kitą salę rinkti Kongreso Lietu
vaitės.

Džiugu iš anksto perspėti, kad 
tai nebuvo nieko panašaus į šio
je šalyje įprastą traf eretinį 
“Miss” rinkimus, su šlaunių ir 
strėnų matavimais. Tai buvo 
idealiausios lietuvaitės ir pulke
lio kitų nė kiek nemažiau idealių 
lietuvaičių išrinkimas. Todėl 
šiuose rinkimuose vyravo mer
gaičių grožis, ir gal dar daugiau 
jų intelektas, lietuvaičių sociali
nė erudicija, bet dar daugiau jų 
lietuviškas įsisąmoninimas. Bu
vo į estradą iššaukta keliolika 
“Miss Lithuanian” iš įvairiau
sių miestų ir kraštų, kurioms 
buvo užduoti atsakymai į gana 
jau rafinuotus klausimus. Iš jų 
buvo atrinktos 5 finalistės, ir ši 
jų vieną pagaliau laimėjo PLB 
žinioje esamą brangią gintarinę 
karūną, ir ta buvo p-lė Giedrė 
Galinaitė iš Bostono, arba “Miss 
Boston Lithuanian”. Visų fina- 
lisčių garbei, jos pasirodė iš
auklėtos puikiomis lietuvaitėmis, 
kurios gražia lietuvių kalba są-

IŠ VISO PASAULIO

BEIRUTAS. — Irako vyriau
sybė pranešė, kad aviacijos kari
ninkų dalis bandė nuversti vy
riausybę, tačiau jiems nepavyko. 
Visi sukilimo vadai suimti, jų 
tarpe buvęs premjeras generolas 
Abdel Razzak. Septyni aviaci
jos lėktuvai apšaudė prezidento 
rūmus Bagdade, du asmenys žu
vo ir šeši buvo sužeisti. Preziden
tas Arif liko sveikas.

LONDONAS. — Britanijos 
parlamente 92 darbo partijos na
riai, padedami 8 liberalų, pasiū
lė rezoliuciją, kuria vyriausybė 
pasmerktų Amerikos klaidingą 
politiką Vietname, ypač lėktuvų 
bombardavimą Hanojuje ir 
Haiphonge.

ŽENEVA. — Sovietų atstovas 
nusiginklavimo konferencijoje 
Aleksei Roščin pareiškė, kad 
Vietnamo karas nė kiek nekliu
do nusiginklavimo konferencijai 
pasiekti reikšmingų nutarimų.

TRIVANDRUM. — Indijos 
premjerė Gandhi keliauja poKe- 
ralos provinciją, kur ji stengia
si sustiprinti kongreso partijos 
pozicijas. Kerala turi daug ko
munistų. Sakoma, kad tai vie
nintelė vieta pasaulyje, kur ko
munistai pateko valdžion demo
kratinių rinkimų keliu.

MADRIDAS.—Ispanijos polici
ja suėmė keturis darbininkų va
dus už demonstracijų organiza
vimą. Praėjusią savaitę Madride 
buvo suimti 182* darbininkai.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namo sostinės gatvėse buvo mi
nioms parodytas Amerikos avia
cijos kapitonas Murphy Neal Jo
nes. Jį komunistai vežiojo gat
vėmis atvirame troke, o praeiviai 
jį keikė ir grūmojo kumštimis.

moningai pasakė joms užduotas 
trumpas kalbas, bet, žinoma, nė 
viena negalėjo lygintis su išbaig
to lietuviškos mergaitės tipo 
Miss Boston. Dar paguodos žodis 
Miss Argentinai, kuri puikiai 
lietuviškai atsakė į jai užduotą 
gana sunkų klausimą, bet pri
truko žodžių sakiniui baigti ir 
Miss Vokietijai, kuri drąsiai su
laužė rengėjų nustatytą keistą 
tvarką, kad kiekviena “Miss” į 
klausimus atsakys kalba tos ša
lies, iš kurios yra kilusi. Todėl 
Miss Vokietija, iš karto ban
džiusi atsakyti, greit gražiai lie
tuviškai pasakė “Aš lietuviškai 
moku geriausiai ir lietuviškai 
myliu labiausiai, dėl to ir kalbė
ti lietuviškai žadu”! Buvo nuo
širdžių plojimų. Ir bendrai tą 
vakarą daugelio rankos iškaito 
beplojant. J. P.

Šiaurės Vietnamo komunistai paskelbė viršuje matomą paveikslą. Jie sako, kad nelaisvėn pateko 
lakūnas Murphy N. Jones, matomas kitame paveikslei. Amerikos karo vadovybė paskelbė, kad 
jis negrįžo į savo bazę. Kap. Jones lėktuvas buvo pašautas. Jis nusileido parašiutu. Besileisdamas 

susižeidė ranką.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSVAKAR PRADĖJO VEIKTI MEDICARE
19 milijonu žmonių galės naudotis valdžios apdrauda

WASHINGTON AS. — Nuo vakar, liepos 1 dienos Amerikoje
įsigalėjo medicare įstatymas, kuris parūpina 65 metų sulaukusiems
amerikiečiams medicinos apdraudą. Nors ji nėra pilna ir visą 
apimanti, vis dėlto, ji duos seniesiems piliečiams saugumo paju
timą, nepriklausomumą nuo giminių ir supratimą; kad liga nenu
varys ligonies į visišką bankrotą.

Prezidentas Johnsonas pareiš
kė šio įstatymo įsigalėjimo pro
ga, kad jis tikisi, jog medicare 
veiks tikslingai ir bus sėkmin
ga, jei bus išpildytos trys sąly
gos: ligoninės priims įstatymą, 
su juo kooperuos ir nediskrimi
nuos prieš pacientus dėl jų rasės: 
daktarai nesistengs iš pagelbos 
reikalingų pacientų praturtėti, 
bet gydys juos teisingai ir są
žiningai ; ir senieji pacientai ko
operuos ir nereikalaus nereika
lingų ligoninės ir medicinos pa
tarnavimų.

Medicare programa tikriausiai 
turės didelės įtakos krašto ligo
ninėms. Nors nenumatoma pa
cientų antplūdžio, tačiau kai kur 
gali pritrukti ligoninėse vietų, 
gali pritrūkti medicinos perso
nalo, kurio ir taip jau nebuvo 
perdaug. Čia sprendimas pri
klausys vyriausybei — steigti 
daugiau medicinos mokyklų, dau
giau ligoninių ir senelių namų.

Kartu su medicare artėjimu, 
pasibaigė Čikagoje AM A kon
vencija, kurioje suvažiavę dak
tarai nemažai kalbėjo apie medi
care. Nežiūrint vadovaujančių 
daktarų sąjungos asmenų įspė
jimų, konvencijos delegatų rū
mai nutarė priimti rezoliuciją, 
kuri sako, kad daktarai galės 
boikotuoti tokias ligonines, ku
rios neleis daktarams imti atly
ginimo iš medicare pacientų tie
sioginiai ir atsikirai nuo medi
care draudimo. Kita rezoliucija 
sako, kad daktarai neturi pasiža
dėti, kad jie nediskriminuos dėl 
rasės savo medicare pacientų. 
Už šią rezoliuciją gydytojai to
dėl pasisakę, kad esą jie ir taip 
tradiciniai visada gydę pacien
tus nežiūrint jų rasės, tikybos 
ar tautybės.

Teisingumo departamentas įs
pėjo AM A konvenciją,, kad prieš 
medicare nepriiminėti jokių re
zoliucijų. Įstatymų akyse gydy
tojų draugija yra tokios pat ver
tės, kaip bet kuri darbo unija. 

Boikotai, organizuotai vedami 
gali sukelti antitrusto bylų eilę. 
Tą patį kartojo ir AMA vadai. 
Jau ir taip AMA turinti maždaug 
po dvi bylas kas savaitę. Drau
gija negalinti daugiau rizikuoti 
teismo išlaidų ir pabaudų.

Gydytojų nusiteikimą naujojo 
medicare įstatymo atžvilgiu ge
rai išreiškia naujojo AMA pre
zidento pareiškimas. Dr. Milton 
Rouse pareiškė, kad jis toliau 
praktikuos mediciną, kaip ank- 
čiau ir nesirūpins dėl kokių ten 
medicare įstatymų. Paklaustas, 
ar jis skaitė medicare įstatymą, 
daktaras atsakė — “kodėl aš tu
rėčiau apkrauti savo protą viso
kiais medicare įstatymais?”

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Amerikos lėk

tuvai toliau daužo naftos san
dėlius šiaurės Vietname. Vakar 
buvo bombarduotas Dong Nham 
sandėlys, apie 15 mylių į šiaurę 
nuo Hanojaus.

Trys Amerikos lėktuvai nume
tė savo bombas ant Pietų Viet
namo kaimo, užmušdami 5 ir su- 
žeisdami 41 asmenį. Lėktuvai 
bombas išmeta negyvenamoje 
Vietname, savo nesunaudotas 
išmeta specialioje negyvenamoje 
vietovėje, šį kartą lėktuvai pra
šovė tą vietą ir jų bombos nu
krito į apgyventą kaimą.

Vienas amerikiečių F-105 
Thunderchief lėktuvas buvo nu
muštas virš šiaurės Vietnamo. 
Lakūnas parašiutu nusileido į jū
rą, iš kur jį po 40 min. ištraukė 
atskridęs helikopteris, šiaurės 
Vietname, amerikiečių žiniomis, 
jau buvo numušti 273 JAV lėktu
vai. Hanojaus propaganda duo
da daug didesnį skaičių.

MOMENCE, Ill. — Apie 30 
mylių nuo Čikagos, Momence 
miestelyje nuo bėgių nukrito 
prekinis traukinys. Žmonių au
kų nebuvo.

♦ Domininkonų respublikoje 
buvo inauguruotas naujasis pre
zidentas Balaguer. Jis savo kal
boj įspėjo krašto gyventojus, kad 
reikės susiveržti diržus. Bus nu
muštos visų tarnautojų ir paties 
prezidento algos. Panaudodamas 
Churchillio žodžius, Balaguer pa
reiškė, kad jis nieko gyventojam 
nežada tik “kraują, ašaras ir pra
kaitą”. Jis įspėjo visas grupes, 
kad vyriausybė griežtai kovos su 
bandymais kraštą skaldyti ar 
ardyti vienybę karinėse jėgose. 
Amerikos delegacijai vadovauja 
viceprezidentas Humphrey. Jis 
pažadėjo padėti Domininkonų 
vyriausybei rūpintis savo gyven
tojų socialiniu ir ekonominiu 
gerbūviu.

♦ Nikaragua užmezgė santy
kius su Domininkonų valstybe. 
Inauguracijos ceremonijose da
lyvavo Nikaraguos užsienio rei
kalų ministeris Alfonso Ortega.

♦ Prancūzijos diplomatiniai 
sluogsniai praneša, kad prezi
dentas de Gaulle yra labai pa
tenkintas savo vizitu Sovietų Są
jungoje. Jis galvojąs dar šiais 
metais aplankyti Lenkiją.

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara palaiko telefoninį ryšį su 
prezidentu Johnsonu, kuris iš
vyko ilgajam savaitgaliui į savo 
ūkį Teksas.

♦ Kinijos premjeras Pakista
ne kalbėjo apie istorinę Kinijos- 
Pakistano draugystę, kurią no
ri užsienio imperialistai sugriau
ti . Pakistano prezidentas irgi 
pabrėžė gerus kaimyninius san
tykius, kurie vis gerėja.

♦ Kongo karinis direktorius 
Mobutu pasakė kalbą apie nu
žudytą Kongo premjerą Lumum- 
bą. Jo vardu bus pavadinta daug 
gatvių, aikščių ir mokyklų. Mo
butu griežtai pasisakė prieš už
sienio interesus, kurie bando lai
kyti Kongą savo kolonija. Kon
ge padidėjo spaudos akcija prieš 
belgus ir kitus užsieniečius.

—Pirmadienį, liepos 4 d. Nau
jienos neišeis ir raštinė bus už
daryta.

Kap. Murphy N. Jones 
komunistę numuštas lakūnas.

Suėmė prez. Illia 
brolį ir miesto merą

BUENOS AIRES. — Naujoji 
Argentinos karinė valdžia suėmė 
buvusio prezidento Arturo Illia 
brolį, kuris vyriausybėje dirbo 
kaip prezidento sekretorius. Pats 
nuverstasis prezidentas tebegy
vena savo brolio namuose, saugo
mas raitosios policijos. Suimtas 
ir Buenos Aires miesto meras 
Francisco Rabanal.

Pirmuoju ministeriu valdžia 
paskyrė ekonominių reikalų mi- 
nisterį, Amerikoje mokslus bai
gusį, 40 metų Jorge Nestor Sali
nei. Jis kartu vadovaus darbo 
ministerijai.

Argentinoje kalbama, kad bu
vęs prezidentas vyks gyventi į 
Urugvajų.

V. Daunoras-jaunas 
lietuvis dainininkas

MASKVA. — Sovietų Sąjun
goje pasibaigė P. čeikovskio var
do tarptautinis muzikos konkur
sas, kuriame varžėsi iš 21 vals
tybės suvažiavę pianistai ir vo
kalistai. Dainininkų buvo 58. 
Vyrų balsų konkursą laimėjo ru
sas Vladimiras Atlantovas, o mo
terų — amerikietė Jean Marsh.

Konkurse dalyvavo ir jaunas 
Lietuvos dainininkas Vaclovas 
Daunoras. Jis vyrų grupėje ga
vo ketvirtąją vietą ir buvo ap
dovanotas tarptautinio konkurso 
laureato vardu.

“Tiesa” rašo: “Vaclovas Dau
noras — ne tik gražaus, didelių 
galimybių balso savininkas. Tai 
labai įdomi, turtinga, veržli ir 
perspektyvi kūrybinė individua
lybė. Jaunasis dainininkas sa
vyje puikiai suderina įgimtą ta
lentą su nenuilstomu darštumu, 
reiklumu sau, valingumu ir bū
dingu santūrumu”.

Konkurso vertinimo komisi
jos narys Mark Reisen pareiškė 
“Tiesos” korespondentui, kad 
“jaunasis lietuvis solistas turi 
gerus vokalinius duomenis. Jis 
artistiškas estradoje, paperka i 
kilnumu, išjaustu atlikimu, kul
tūra. Gaila, kad jam kiek trukdė 
koncertinės veiklos stoka”.

Pasibaigus pasitarimams, tarp 
abiejų valstybių delegacijų buvo 
paskelbta bendra deklaracija, 
kuri taip pavadinta nenorint 
skelbti įprasto “komunikato”. 
Šie pasitarimai buvę reikšmin
gesni, ne bet kokie, Kartu pran
cūzai nenorėję ir jokių forma
lių susitarimų ar sutarčių.

Deklaracijoje pabrėžiama, kad 
visi pasikalbėjimai vykę didelio 
nuoširdumo dvasioje. Buvo ap
tarti Europos reikalai ir pasikeis
ta nuomonėmis Vokietijos klau
simu. Abi vyriausybės sutiku
sios, kad Europos reikalai tu
rėtų pirmiausia būti aptarti 
Europos ribose. Nutarta plėsti 
abiejų valstybių bendradarbiavi
mą ir, įtraukiant kitas Europos 
valstybes, siekti geresnių san
tykių Europoje.

Deklaracijoje sakoma, kad bu
vo studijuoti pietryčių Azijos rei
kalai. Jie iššaukia alarmą. Abi 
vyriausybės laikosi nuomonės, 
kad Vietnamo reikalus reikia 
spręsti Ženevos konferencijos 
1954 metų dvasioje. Ji drau
džianti bet kokį svetimųjų kiši
mąsi į Vietnamo reikalus.

Buvo svarstyti nusiginklavi
mo ir atominių ginklų plitimo 
klausimai. Buvo pasidžiaugta 
Jungtinių Tautų pažanga. Nutar
ta plėsti prekybos ryšius ir tam 
sudaryti abiejų valstybių ko
misija. Nutarta dažninti ir plės
ti pasikeitimus kultūros, moks
lo, medicinos, meno, sporto sri
tyse. Nutarta pakelti abiejų kal
bų mokymą savo kraštuose. Bus 
daugiau bendradarbiaujama erd
vės tyrimo srityje.

Deklaracijoje sakoma, kad nu
tarta pasirašyti konsularinę kon
venciją. Tarp Paryžiaus ir Mas
kvos įvesti specialią susižinoji
mo liniją, kurią naudoti nuomo
nių pasikeitimui ir ryšio palaiki- 
mui tarp vyriausybių.

Vokiečių pensijos 
sovietų piliečiams 
MASKVA. — Sovietų laikraš- 

i tis “Trud” kaltina Vakarų Vo
kietijos vyriausybę, kuri siun
čianti sovietų piliečiams įtarti
nus blankus, su šimtais klausi
mų apie jų praeitį ir gimines. 
“Trud” duoda suprasti, kad tie 
Bonos klausimai nori gauti slap
tų informacijų. Keli vokiečių kil
mės sovietų piliečiai piktai atme
tę tuos klausimus ir atsisakę vo
kiečių vyriausybės Bonoje siū
lomų pensijų.

Reikalas, kaip aiškina Bonos 
vyriausybę, liečia Vakarų Vo
kietijos mokamas nedarbingumo 
pensijas ar kompensacijas tiems 
sovietų piliečiams, kurie kovojo 
vokiečių pusėje antrajame pa
sauliniame kare. Sovietų Sąjun
goje yra apie 400 vokiečių tau
tybės asmenų, kurie gauna pen
sijas. Jas išmoka Vak. Vokieti
jos ambasada Maskvoje.

TOKIO. — Japonija sušelpė 
atsilikusius kraštus 414 milijo
nais dolerių per praėjusius me
tus. Tai yra 69% daugiau už 
1964 metais paramai skirtas su
mas.
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MIŠKININKŲ SUVAŽIAVIMAS
Lietuvos Miškininkų Sąjun

gos Išeivijoje visuotinis narių! 
suvažiavimas, Įvykęs birž. mėn. į 
26 d. Union Pier (Mich.) Petro Į 
Norkaičio vasarnamyje, praėjo 
darbingoje ir pakilioje nuotai
koje. Suvažiavimo dienotvarkę 
pravedė prof. Antanas Rukui- 
ža ir mišk. Juozas Skeivys. Su
važiavimą sveikino: A. Tcniso- 
uas (Belgija), R. Masilionis 
(Buffalo).

LMSI Valdybos pirm. Vincas 
Žemaitis atidarė suvažiavimą.| 
Ji sveikindamas, pranešė, kad 
svarbiausi šio suvažiavimo 
tikslai, — tai senosios valdybos 
atskaita iš paskutinių trijų me
lų veiklos, naiijon valdybėm 
kandidatų išrinkimas, Vatika
nui protesto priėmimas ir kiti 
einamieji reikalai. Jam pasiū
lius, minutės susikaupimu bu
vo prisiminti ir pagerbti nese
niai mirusieji Sąjungps nariai: 
d r. St. Kripas (N. Zelandijoje),

Juozas Gaudušas (Detroite) ir 
J. Puškariovas (Anglijoje). 
Valdybos darbų atskaitoje pir
mininkas pabrėžė, kad šie pas
kutinieji trys metai buvo itin 
darbingi: iškilmingai paminėta 
prof. A. Rukuižos ir inž. S. Dir- 

I mauto bendrai 75 metų am
žiaus sukaktis, išleista: A. Ru
kuižos “Lietuvos miškai ir jų 
likimas”, V. žemaičio — “Pie
tinė Lietuva Grigo Valavičiaus 
1559 metų Lietuvos girių apra

šyme”, miškininkystės žurnalo 
“Girios Aidas” 21 ir 22 nume
riai, taip pat ruošiamas šiemet 
išleisti “Girios Aido” 23 nr.

Į naują Sąjungos Valdybą iš
rinkti šie kandidatai: Petras 
šilas, Petras Norkaitis, Vincas 
Žemaitis, Jonas Žebrauskas, 
Juozas Skeivys, Julius Plauši- 
nailis, Jurgis Gudaitis; į rev. 
komisiją: Jonas Kriščiūnas, 
Vihcas Ankudavičius, Matas 
Simonaitis; į Rinkiminę komi-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauja mūšy narna,

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

siją: Antanas Beleška, Tlija Ko
tovas, A. Šukys.

Buvo apsvarstytas ir priim
tas (5 pusi. maš. ras.) Vatika
nui portestas, dėl išleisto pašto 
ženklo, kuriame Vilniaus Auš
ros Varių Dievo Motina sugre
tinama su lenkų karaliene Jad- 
vjga ir Krokuvos biblioteka. 
Pagrindinė protesto tezė — vi
są laiką lenkų naudojimas ka
taliku tikėjimo savo politi- 
niam's tikslams, tikėjimo są
skaitom Tai rodo istoriniai fak
tai ir net jų švenčiamo mille- 
nium nuo krikščionybės pri
ėmimo pagrindinės šių iškilmių 
minėjimo datos surišimas — ne 
su kuriuo nors Lenkijos šven
tuoju, bet su 179.7 metų gegu
lės 3 d., gi upės lenkų uzurpa
torių, prieš lietuvių valią, iš
leistos konstitucijos, kurioje 
savaraiiki Lietuvos valstybė 
traktuojama kaip Lenkijos pro
vincija. Pioicstas lietuvių ir 
anglų kalbomis siunčiamas 
šventajam Tėvui — Vatikano 
valstybės Valdovui, o protesto 
kopijos arkivysk. Samore ir 
Vokietijos episkopatui.

Nutarta šveikinti Jaunimo 
Kongresą (Čikagoje): Jūs esate 
Lietuvos žemės ir jos žaliųjų 
girių gyvasis atžalynas, tad su
jungtomis jaunimo ir senimo 
jėgomis pajudinkime žemę, 
kad rusų komunistų pavergtoji 
Lietuva atgautų laisvę ir ne
priklausomybę. Jaunimo Kon
greso Finansams paremti (ka
dangi Sąjungos pinigai sudėti i 
leidžiamą miškininkystės lite
ratūrą) nutarta paaukoti 20 
egz. LMSI leidinio “Pietinė 
Lietuva”

Suvažiavimas baigėsi, pagal 
lietuviškas-miškininkiškas tra
dicijas, — pagerbimu suvažia
vime dalyvavusių narių šio 
mėn. varduvininkų: Petrų, Jo
nų, Antanų, prie p.p. Norkaičių 
ii šilų rūpesčiu gausiai Įvai-

TRUMPAI
———.1 II I II .

— At undo vakarojimas Įvyks
ta šiandien, liepos 2 d., Mar
quette Parko aikštėje (ties šv. 
Kryžiaus ligonine). Pradžia 
5 vai. po pietų.

— Jūratė Reizgytė, dėdės Fe
likso Daukaus lydima, ketvir
tadieni buvo užėjusi i Ameri
kos Lietuvių Tarybos centrą ir 
plačiai informavo apie padėti 
ir nuotaikas Australijoje. Pa
pasakojo, kaip jai pavyko 
gauti rusams tarnaujančio kvis- 
lingo Justo Paleckio parašą po 
Lietuvos išlaisvinimo policija.

— Dariaus - Girėno lituanis
tinės mokyklos mokiniai, buvę 
praėjusiais mokslo melais 
IV-VIII skyriuose, renkasi 11 
vai. 30 inin. prieš pietus Amfi
teatro salėn (prie 12 ir S. Hals- 
ted gatvės) generalinei Dainų 
Šventės repeticijai. Kas neda
lyvaus toje repeticijoje, neda
lu, vans ir Dainų šventėje. Vi
siems dalyvavimas būtinas lie
pos mėn. 2 d.

čiai: L Kriaučeliūnienė — pir
mininkė, D. Dirvonienė — vice- 
pirm., N. Gaizutienė — vice- 
pirm., D. Korzonienė — ižd., 
R. Bariuškienė — koresp., ir E. 
Kaminskas — Vaikų Namelių 
administratorius.

L. K. Kūrėjų - Savanorių 
Sujungus centrinių organų, 
š. m. balandžio mėn. praves- 
lais korėspondenciniais rinki
mais, 1966-1969 metų kadenci
jai išrinkti šie asmenys— Cent
ro Valdyba: pirmininkas Dr. 
Gudaitis Kristupas, vicepirmi
ninkas Švedas Jonas, sekreto
rius Klikna Matas, kasininkas 
Juodka Adolfas ir valdybos na
rys Rapšys Juozas. Kontrolės 
Komisija: Tumas Juozas, Ta-

mulis Juozas ir Urbonas Alfon
sas. Garbės Teismas: Genys 
Petras, Ališauskas Kazys ir Mo
tiejūnas Juozas. Centro Val
dybos adresas: Mr. M. Klikna, 
3359 N. Kolmar Ave., Chicago, 
111.60611. Tel. 545-2870.

SOVIETINIAI MAINAI

(Lietuvius, latvius ir estus 
Į Sibirą, rusus iš Sibiro

Į Baltijos kraštus)

Sovietų laikraštis “Litera lur- 
naja Gazeta” apgailestaują,

— Vincas Kalvelis, Amerikos j kad per praeitus 5 melus 
lietuviams gerai pažįstamas vi-' (1959-1961) iš Sibiro išsikraus- 
suomenės veikėjas, iš Brookly- tė visu ketvirtadaliu daugiau 
no atvažiavo Į Chicagą, kari žmonių, negu Į Sibirą atsi- 
galėtų dalyvauti Dainų šventė- kraustė iš kilų sričių. Priežas- 
je ir pamatyti Chicagoje su-! lis, dėl ko žmonės iš Sibiro bė- 

|ruoštas parodas. Kalvelis yra ga, rašo “Lit. Gazeta”, esanti 
Į apsistojęs pas Ks. Kaimus. Jis .ta, kad gyvenimo sąlygos Sibi- 
|aplankė Naujienas ir ilgai pa- re žmonėms iš Centrinės Euro- 
|sikalbėje su senu savo pažįsta- pos nesančios labai patrauk
imu Dr. P. Grigaičiu. Laisvo-; lips. Rusiškieji žmonės mieliau 
Imis valandomis jis apžiūrinėja beveliją keltis į Ukrainą, Kau- 
1 įdomesnes Chicagos vietas. kazą ix’ Baltijos kraštus...

NERŪDIJAMO PLIENO DOVANA

16 vienetų nerūdijamas Superior Stainless
STALO SETAS KETURIEMS ASMENIMS

Tiktai atidarykite $500.00 arba didesnę taupymo sąskaitą arba pridėkite šią 
sumą prie dabartinės sąskaitos ir šis puikus 16 vienetų ROYAL S T A 1 N- 
LESS SETAS, pagamintas garsios International Silver Company, bus jū
sų nemokama dovana. Jis išlaikys savo grožį visą gyvenimą be reikalo švei
sti arba prižiūrėti, ir kiekvienas vienetas yra garantuotas. Pasiūlymas bai
giasi liepos 30 d. Tiktai viena dovana šeimai, ir prašome neprašyti siųsti do
vanų paštu. Atsargos yra ribotos, todėl prašome atvykti šiandien.

Ar reikalingas planas jūsų reikalams? Šv. Antano b-vė jį turi. 
UŽDIRBKITE DAUGIAU PINIGŲ ŠIANDIEN!

Dividendų čekiai išsiunčia
mi kiekvieną ketvirtį In
vestavimo sąskaitoms, su
darytoms šimtinėmis su
momis.

uždirba Bonus sąskaitoj lai
komos santaupos. Dabarti
nis bėgamasis dividendas 
papildomas (depozitai turi 
būti $750.00 arba kitoms 
tokioms sumoms). Paprašy
kite smulkesniu informa
ciją.

Mes mokame TAUPYMAS SUDARO SKIRTUMĄ
MIDM^ID SAVINGS BEMDROVČJE

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauskas, 
EXECUTIVE SECRETARY

HOUKS:
Mon., 9-8; Tues., Thurs., Fri., 9-5;

Sat., 9-1; Wed. Closed

C!C.:RO - 60650 Ph. 656-6330

— Dr. Leono ir p. Irenos 
Kriaučėliūnų vaišinguose na
muose birželio mėn. 21 d. Įvy
ko Am. Liet. Montessori D-jos 
direktorių posėdis. Valdybos 
nariai 1966-67 darbo metams 
pareigomis pasiskirstė sekan-

riais skanėsiais apkrautų sta
lų. kur be miškininkų dalyva
vo didelis būrys ir miškininkų 
bičiulių. Dalyvis

per annum

ant visy sąskaitų

jei jūs taupote

AND LOAN ASSOCIATION

Prezidentas AUGUST SALDUKAS

Kas liepos 1—15 dienomis atidarys naują 
sąskaitą ar į turimą sąskaitą pasidės $200.— 
ar daugiau, gaus nemokamai labai gražų, 
spalvotą, didelį “Beach Towel”.

MIDLAND SAVINGS yra saugiausia 
vieta Jūsų pinigams. Mūsų turtas siekia 
$11,300,000.00 ir rezervuose turime — 
$1,100,000.00. Kiekviena sąskaita ligi 
$10,000 — yra apdrausta Federalinės Val
džios draudimo Įstaigoje — Federal Sa
vings and Loan Insurance CdrpOration.

w

MIDLAND SAVINGS
4010 Archer Avenue, Chicago Ill. 60632 

Telefonas CL 4-4470

Lithuanian Independence
THE LITHUANIANS — THINK LITHUANIANS ONCE FREE

for the Baltic Peoples Hopes
L. A. B. A.

THE ACCORDIAN UNIVERSE THEORY MUST REACH A ZERO
One Years Report:
Financial Report to the Baltic Peoples by L. A. B. A, and Curtain Call Concerts Inc.
Sold:
National Anthems of the Baltic Nations. @ $2.00 ea. Total 3

1. (Unknown Lithuanian) at Worlds Fair, June 13, 1966 (who?) (please) $2.00
# 2. W. J. Alonis, Box 225, Leonard Wood, Mo. (now return) $2.00

3. Walter Kellenbence, Westinghouse Time Capsule. Pb. Re. (returned) $2.00
Total Income

Total $2.00 
Symphonic Music of the Baltic Countries Estonia, Latvia, and Lithuania (on 3)
All these Albums were given to the Baltic Peoples for Free. Total $ ZERO

-
WE HEREBY ANNOUNCE THAT IF ANYONE WAS ASKED TO PAY OR PURCHASED THROUGH A NEWSPAPER OR PAPERS ANY 

ANTHEMS OR SYMPHONIC MUSIC OF THE BALTIC COUNTRIES OR SENT IN BY ADVICE OF A BROADCASTING STATION MONEY FOR 
THESE ANTHEMS AND ALBUMS THESE ARE NOT THE WISHES OF THIS COMPANY OR OF L. A. B. A. WHICH IS "CHARITY AND COMP
ASSION" AND HAS NEITHER ASSETS NOR LIABILITIES. IF YOU WERE SOLICITED BY MAIL OR FORCED TO PUT UP OTHER CONSID
ERATION FOR A VERAVOX RECORD YOU ARE THEN ENTITLED TO DEMAND YOUR MONEY BACK. PLEASE SEND YOUR MA!L % 
NAUJIENOS AND THEY WILL FORWARD IT TO DESTINATION OF OUR CHOICE.

IF THEY HAVE A VERAVOX "LABEL" FOR PRICE IT IS QUESTIONED. BON'T FORGET TO REMEMBER YOUR ANTHEM AND COUN
TRIES MUSIC WAS FOR FREE. •«*

VERAVOX - AUDAX Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis
Joseph Veto Roman Mitchell for

Curtain Call Concerts Inc.
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JURGIS JANUšAITIS

PASKUTINĖS VALANDOS DAINŲ 
ŠVENTEI ARTĖJANT

Muz. Br. Rudriūnas jau Chi- 
cagoje. Ne svarbu, kad karšta 
ir tvanku. Jau kelintą kartą Chi- 
cagos chorai renkasi bendrai re
peticijai, o jai vadovauja pats 
kantatos “Tėviškės Namai” (žo
džiai Bernardo Brazdžionio) 
komp. Br. Budriūnas. Ir kietas 
vyras! Nepraleidžia nei mažiau
sio nukrypimo. O juk chicagie- 
čiai ir turi jėgos. Paimk tokį 
“Dainavos” ansamblį su muz. P. 
Armonu, Operos chorą ir kitus. 
.Jie tikrai išveš šį uždavinį. O 
“Tėviškės Namai” turi tiek

daug didingumo, žavumo ir ar
timo gimtųjų namų išsiilgtai šir
džiai. Vyrai ir moterys — chi- 
cagiečiai — laikykitės! Dainų 
šventė tik už keliolikos valandų! 
Pasimatysime!

Jaunimo Centre, 201 kamba
ryje sugužėjęs visas Trečiosios 
Dainų šventės plenumas: Vyk
domasis komitetas, LB Apygar
dos galvos, komisijų pirmininkai, 
rašto žinovai, propagandos mi
nisterija, chorų dirigentų ir sti
prių visuomenininkų.

Dr. Steponas Biežis dėsto pa-

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

JUOZAS NAUJOKAITIS
fl Įtarsi IfM 5-920S

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 4 ¥2 % dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

skutinius planus, prabėga atlik
tų didelių darbų grandinę. O dar
bų atlikta daug! šventėje 29 cho
rai, su 1218 .suaugusiais choris
tais. Gal dėl karščių ar nenu
matytų įvykių kiek sumažės dai
nininkų skaičius, bet vistiek to
li prašoks tūkstantinę. Vyrų 
būsią arti penkių šimtų, moterų 
virš šešių šimtui O ir vaikučių 
apie tūkstantinę, jų dainas ly
dės 21 kanklininkas iš Clevelan- 
do, kuriuos paruošė ponai Mi- 
kulskiai. O vaikučių tarpe net 
iš Californijos turėsime daini
ninkų.

šventės pasiruošimo darbai 
baigti. Laukiame vyksmo — 
dainininkų ir svečių, šeštadienį 
ir penktadienį visais keliais 
plauks dainininkai. Repeticijos 
šeštadienį Amphitheatre. Cho
ristai ir vaikučiai repeticijų me
tu bus pavaišinti. Vaišėms lė
šas skiria J. Pakel, Chicago Sav
ings & Loan prezidentas. Vai
šėms vadovauja greitoji S. En- 
drijonienė su savo štabu.

Būtinai neužmirškime, kad po 
didžiųjų darbų — Dainų šventės 
— visi rinksimės į banketą, kurį 
ruošia LB Chicagos apygardos 
Valdyba. Banketas bus iškilus, 
daug svečių, daug mielų pašne
kėsiu ir minčių pasidalinimo apie 
šią didingą Dainų šventę. Sve
čiai iš visos Amerikos ir Kana
dos, o jaunimas dalyvaus iš viso, 
laisvojo pasaulio. Nepasididžiuo
kime ir bankete dalyvaukime!! O 
būsite, sako, visi svetingai pri
imti ir vaišinami.

Pirmininkas dr. Steponas Bie
žis visada optimistas. Nors ge
rokai kapą metų prašokęs, vis 
kaip jaunikaitis ir su humoru. 
Už tat ir darbai priartėjo prie 
sėkmingos baigmės. Ta proga 
prisiminė mūsų oro bangų tar
nybas — Margutį ir Sophia Bar- 
kus — p. Daukų radijo valan
dėles, kurios už Dainų šventę, 
be jokių sąlygų ir iš anksto pra
šomo atlyginimo, dėjo galvą, kas
dien apie ją gražiai kalbėdamos.

Nulenkė galvą ir mūsų perio
dinei spaudai, ypač tai, kuri taip

pat savo puslapiuose nuoširdžiai 
kalbėjo apie visų lietuvių bendrą 
kultūrinį reikalą — šią Dainų 
šventę ir šios šventės reikalu til
po virš 100 rašinių ir gausybė 
fotografijų, o taip pat dėkojo ir 
Jaunimo Kongresui, kurio vado
vybė visada savo reikaluose ir 
spaudoje užsimindavo ir Dainų 
šventę.

Šiltas žodelis ir visiems plunks
nos žmonėms, pašventusiems sa
vo .valandas šiai mielai Dainų 
šventei įamžinti.

Netrukus susirenka visi Dai
nų šventės dirigentai ir į jų ran
kas bus perduota šventės sėk
minga baigmė. Dr. Steponas Bie
žis su pasigerėjimu ir dėkingu
mų dar kartą prisiminė visus 
chorus ir jų vadovus ir pareiškė 
padėką už jų entuziazmą ir ryž
tą. Nuoširdus ačiū tartas ir vi
siems šio plenumo žmonėms ir 
negalėjusiems čia atvykti, už jų 
puikų pareigų atlikimą. Plenu
mo posėdis gyvas, žarstomos vi
sos detalės ir įvairūs smulkūs 
klausimėliai. Vyrai vienmarški
niai ir nuo karščio rasotais vei
dais ir ponios labai kantrios. Vi
sų vienas tikslas — sėkmingai 
užbaigti darbą. Jis ir baigiamas. 
Tokių žmonių sambūryje mielą 
pabuvoti ir pasigėrėti, su kokia 
meile, rūpestingumu ir kantrybe 
jie nešė šį sunkų darbą. Širdyje 
jauti didelį dėkingumą šiems 
žmonėms. V. Račkauskas apšau
do paskutinį kartą plenumą ir 
pažadą, kad netrukus pasirodys 
jo darytos nuotraukos spaudo
je. Įvykis nemenkas! Paskuti
nis plenumo posėdis užverčiant 
Trečiosios Dainų šventės isto
rijos lapą! Posėdis baigtas. Dar
bininkų neapvils nuošalyje sto
vėjęs. Jis skubės Dainų šventėn 
drauge.

— Prašau pačius geriausius bi- 
letus į Dainų šventę — įskubė- 
jusi porelė griebia poną Grebliū- 
ną, biletų pardavimo būstinėje, 
Karvelio prekybos namuose.

— Čia šis šonas po 4 dol. Kaip 
matote jau tūkstančiai išparduo-

(Nukelta į 4-tą psl.)

Per annum
on Investment Accounts

1966 m. liepos 1 d. District 
Savings mokės 41/2% Investa

vimo Sąskaitoms. Investavimo 
Sąskaitos turi būti atidarytos 

šimtu dolerių. Pridėjimai arba 
išėmimai taip pat turi būti 

daromi šimtinėmis.

NEW 
HIGH 
RATE

DOVANOS
Dabar laikas pradėti taupyti... 

Nuo birželio 27 iki liepos 16 
District Savings siūlo 
taupytojams paveiksle matomą 
puikų G. E. Sparkle Electric 
Alarm Clock — laikrodį 
žadintoją. Atidarykite $200.00 
arba didesnę taupymo 
sąskaitą, arba pridėkite 
tokią sumą prie dabartinės 

savo sąskaitos ir gausite dovanų
šį žadintoją. Vieną dovaną 

duodame vienai sąskaitai.
Nesiunčiame dovanų paštu.

where people make 
the difference”

/^SAFFTY OF X- 
YOU g SAVINGS

INSURED
x$io,ooo.

i'r

DISTRICT SAVINGS
3430 South Hoisted Chicago, Illinois 60608 523-2800 

Assets over $29,000,000.00 A, J. Aukers, President

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LEISTA
IR PRIŽIŪRIMA

FEDERALINĖS VALDŽIOS

Čikagos srities stipriausia ■■ 
skelbia vieną iš 

Čikagos apylinkėje aukščiausių dhidendų

DARBO VALANDOS:

LAISVAS PINIGU PERKĖLIMAS
* Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio 

kampo į saugią ir pelningą Standard Federal sąskaitą.

* Užtenka jums tik pristatyti jūsy seną indėlio knygutę 
ir mes atliksime jūsy pinigų perkėlimą.

* Taupykite ir per paštą, pašto išlaidas mums ap
mokant.

TURTAS Virš $103,000,000

metinio dividendo

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS 

nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos 

MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 vai.

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

ANTRADIENIAIS 9 iki 4 vai.

TREČIADIENIAIS uždaryta

KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

PENKTADIENIAIS 9 iki 4 vai.

REZERVAI $9,700,000
Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

JUSTIN MACKIEWICH Jr.
President

STANDARD
FEDERAL 
SAVINGS

4192 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILL. 60632 TEL.: VI 7 -1140 AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams_______________ $14.00
pusei metų ---------------------  $7.50
trims mėnesiams _________  $4.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Užsieniuose
metams_________________ $18.00
pusei metų _______  $10.00
vienam mėnesiui__________ $2.00
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Dienraščio kainos:
Ohicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________ $16.00
pusei metų________________ $8.50
trims mėnesiams-------------- $4.50
vienam mėnesiui__________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Kinai JAV taikos siūlymą atmetė
Komunistinė Kinija pranešė, kad Jungtinės Ameri

kos Valstybės davė pasiūlyme} ištraukti iš Pietų Vietnamo 
tam tikrą simbolinį skaičių kareivių, kad prasidėtų de
rybos dėl taikos. Bet Pekinas Amerikos pasiūlymą atmetė. 
Iš Šiaurės Vietnamo kol kas jokio viešo atsiliepimo nėra.

Žinią apie JAV pastangas pradėti taikos derybas pa
skelbė oficiali Naujosios Kinijos Žinių Agentūra, saky
dama: “Washingtonas visą laiką darė spaudimą pradėti 
derybas prieš kareivių ištraukimą ir už derybas ir ištrau
kimą tuo pačiu laiku, ir pasiūlė — "simbolišką ištrauki
mą", kas reiškia, jog Washingtonas neištrauks”.

Paskutiniai žinių agentūros žodžiai reiškia, kad Pe
kinas laiko visus JAV pasiūlymus be vertės.

Washingtonas nepatvirtino žinios, kad JAV siūlė iš
traukti simbolinį skaičių kareivių iš Pietų Vietnamo su 
tikslu parodyti savo tikrą norą derėtis dėl taikos. Bet 
prez. Johnsono administracija pripažino, kad pirmieji du 
pasiūlymai buvo padaryti: pradėti derybas, neištraukus 
Amerikos kareivių iš Vietnamo, ir derėtis ir tuo pačiu 
laiku vykdyti kareivių (palaipsnį) ištraukimą.

Komunistinė Kinija abudu Amerikos pasiūlymu at
metė. O dabar ji skelbia atmetusi ir trečią JAV pa
siūlymą.

Nežiūrint to, esama žmonių užsieniuose ir šioje ša
lyje, kurie kaltina JAV vyriausybę, kad ji siekianti iš
plėsti Vietnamo konfliktą į viso pasaulio karą!

CICERO
Dviejų lietuvių 
netikėtos mirtys

Cicero Life praneša apie 
dviejų lietuvių netikėtas mirtis.

Praeitą savaitę trečiadienio 
rytą anksti prasidėjus gaisrui 
kambaryje mirė Jonas Jalovec- 
kas, 44 metų, gyvenęs 1527 S. 
51st Ct.^ buvęs Korėjos karo ve-

Sunku su tokiais žlibais kaltintojais argumentuoti. 
Jie žaidžia publikos sentimentu, nesiskaitydami nei su 
faktais, nei su logika.

Pagelba ligoniams pagal “Medicare”
Vakar įėjo gallon JAV kongreso išleistas ir prezi

dento pasirašytas vadinamas Medicare Aktas, kuriuo yra 
teikiama medicinos pagelba seniems žmonėms, sulauku
siems 65 arba daugiau metų amžiaus. Tas įstatymas yra 
labai painus ir čia išdėstyti jo turinį būtų neįmanoma.

Įstatymo (akto) painumas pareina daugiausia nuo to, 
kad kongresas stengėsi patenkinti žmonių reikalavimus 
ir nepažeisti interesų tų, kurie tiems reikalavimams prie
šingi — “kad būtų avis sveika ir vilkas sotus”.

Prieš valstybinę žmonių sveikatos apdraudą atkakliai 
ir ilgai kovojo organizuota šios šalies gydytojų profesija. 
Dėl jų opozicijos sveikatos apdraudos įstatymas išėjo toli 
gražu ne toks, koks turėtų būti — koks, iš tiesų, jau seniai 
veikia Anglijoje ir kitose pažangiose Vakarų Europos 
šalyse.

Bet vis dėlto padaryta šiokia tokia pradžia arba, kaip 
sakoma, “pralaužtas ledas”. Laikui bėgant, įstatymas 
bus pagerintas.

Nudegti galima ir šešėlyj
Illinojaus valstybinė medici

nos draugija paskelbė taisyk
les, kaip saugotis nuo saulės 
atostogaujant ar šiaip paplū
dimyje besisaulėjant.

Ant vandens nudegama grei
čiau, kaip ant žemės — iš lai
velio žvejojant, meškeriojant 
arba buriuojant. Bet kas įdo
miausia, kad ir vandenyje įsi
bridus galima nudegti, kadan
gi saulės spinduliai per vande
nį sminga gana giliai. Dar įdo
miau tai, kad ir šešėlyje esant 
galima gerokai paruduoti nuo 
saulės, kadangi saulės spindu
lėlius po orą išnešioja oro, dul
kių ir vandens mikroskopinės 
dalelytės.

Per didelis saulėje nudegi
mas sendina odą. Ta bėda da
linai atitaisoma tam tikrais te
palais. Bet nuo vieno dalyko 
medikai rinitai perspėja saulės

mylėtojus, tai nuo “parudavi
mo” (saulės nudegimo) piliu
lių. Vadinamos “suntan pills” 
esančios nepaprastai pavojin
gos (extremely dangerous), 
skelbia Illinois State Medical 
society.

Paskutinės valandos
(Atkelta iš 3 psl.) 

ta — paaiškina simpatingasis 
Greblūnas. .

— Sakiau, kad taip bus. O tu 
vis vėliau ir vėliau — šūkavo aš
triu žodžiu žmonelė kiek lėtoką 
vyrą ir be derybų pasiėmė sau 
ir kitiems 10 bilietų po 4 dol. Po 
jų sekė pora, paskui porą ir į tar- 
pus maišėsi pavieniai. Bilietų 
pirkimas vyksta pasigėrėtinai. 
Aną dieną buvo jau virš penkių 
tūkstančių parduota. Neveltui 
propogandos ministeris VI. Vir 
j eikis daug kartų šaukė: Biletus 
pirkite dabar, nereikės bartis 
ant vyro, nereikės kaisti eilėse, 
nereikės vargti prie įėjimo! Jo 
šventi žodžiai. Skubėkime dar 
šiandien įsigyti biletą. Na ir 
pabaigai iš degančių reikalų te
būnie tartas pasveikinimo žo
dis visiems mieliems lietuvių kul
tūros ugdytojams-dainininkams, 
chorų dirigentams ir visiems su- 
skridusiems iš visų šalių nuošir
diems svečiams. Skambanti dai
na, vieningas darbas ir meilė Lie
tuvai tejungia mus šioje Dainų 
šventėje.

Gi po visų darbų ir jūsų nuo
lankusis tarnas — šventės re
porteris taria ačiū už dėmesį ra
šytoms eilutėms ir susitiksime 
Union Pier pavėsiuose.

SVEIKINIMAS
Lietuvos Socialdemokratų Partijos Užsienių Delegatūros 

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresui
Lietuvos Socialdemokratų Partija, šiais metais minėdama 

savo 70 metų gyvenimo ir kovų sukaktį, su pasitenkinimu gali 
konstatuoti, kad ne veltui siekta lietuvių tautai valstybinės ne
priklausomybės, kurios reikalavimą Socialdemokratų Partija 
visų pirmoji savo programoje yra paskelbusi jau 1890 m. ge
gužės 1 dieną, kad šiuo būdu būtų sudarytos palankiausios sąly
gos tautai išlikti gyvai, o tautiečiams būtų garantuota laisvė, 
demokratija, socialinis teisingumas, — šie didieji socialdemok
ratų tikslai.

Tatai buvo anuomet, kai jaunoji Lietuva kilo, kovojo ir 
laimėjo.

Mūsų tėvų žemę Lietuvą pasigrobus ir pavergus nebūto 
istorijoje žiaurumo aziatiškiems (Lenino - Stalino) Busijos bol
ševikams, socialdemokratams reikėjo veiklą Lietuvoje nu
traukti ir kovą dėl Lietuvos laisvės tęsti Partijos Delegatūrai 
užsieniuose.

Anuometinės jaunosios Lietuvos įpareigota ir paveldėjusi 
jos kovų tradiciją, L. S. P. Užsienių Delegatūra iš susirinkusio 
į Kongresą viso laisvo pasaulio lietuvių jaunimo laukia anuo
metinio Lietuvos jaunimo dabar pasikartosiančio ryžto ir pasi
šventimo laimėli Lietuvai laisvę. Tatai bus laimėta, veikiant 
pasauliniu mastu organizuotai, jungiantis į kovojančias dėl 
Lietuvos laisvės organizacijas ir nepamirštant, kad lietuviais 
esame gimę.

šis Kongresas yra laisvojo pasaulio jaunųjų lietuvių di
džiųjų žygių džiugi pradžia. Tad Jį nuoširdžiausiai sveikinam, 
linkėdami visokeriopos sėkmės.

Jūsų ir Mūsų žygiai, Jūsų ir Mūsų viltys Tau, Lietuva!
Lietuvos Socialdemokratų Partijos Užsienių Delegatūros 

vardu
1966. VI. 30 Jonas Valaitis

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

2632 W. 71st St TeL 778-9359

Effective ApHI 1,1960

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate*44-HI annum

Universal Investment 
Share Account

NIVERSM
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 8. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL.

Phone HAymarket 1-3070

teranas. Kostas Slatikas, to na
mo savininkas, sako, kad Jalo- 
vecko visos pajamos buvo jo Į 
pensija, gauta už sužeidimus 
Korėjos kare.

Gaisrininkai rado Jaloveckup 
pcrvirlusį prie kambario durų • 
namo pastogėje, kur jis gyveno : 
ir bandė pabėgti, kai kambarys ; 
buvo dūmų pilnas nuo užside- 5 
gūsio matraco. Matyt, jis berū
kydamas užmigo ir matracas 
užsidegė. Jaloveckas buvęs di
delis rūkorius. Nuvežtas į Lo
retto ligoninę, jis buvo pripa
žintas nebegyvu.

♦

La Grange Parko teisme atei
nančią liepos 8 dieną bus tei
siama Marija Marcilionienė, 
kaltinama netyčiomis nužu
džiusi savo vyrą Vito Marcilio- 
nį, 45 metų amžiaus, gyv. 1330 
S. 51 s t Avė. Ligi teismo ji yra 
po $1,000 užstatu. Tardymą 
pravedė prokuratūros pareigū
nai Steve Bajovich ir Lawren
ce Gasunas.

Policija nustatė, kad Marci- 
Jionių tarpe kilo smarkus bar
nis. Pats Marcilionis daug ger
davo. Besibarant, Marcilionis 
savo žmoną pradėjęs mušti, 
rauti plaukus ir sudavęs virtu
vės kėde. Bemušama ji pasi- 
tvėrusi virtuvės peilį ir dūrusi 
jam į šoną. Sužeistasis mirė 
nugabentas į Loretto ligoninę. 
Marcilionienės kūne, rankose . 
ii galvoje, kaip policija palių-į 
dijo, buvę daug sumušimo 
ženklų.

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION

GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų, šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO, ILL. 60636

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir, skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarųautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS

MONDAY ...................
TUESDAY ....................
WEDNESDAY ................
THURSDAY ................
FRIDAY .......................
SATURDAY .................

VALANDOS:

.... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
.... 9:00 A.M. — 4:00 P.M. 

Closed All Day
.... 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 

9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. —12:30 P.M.

Visas lietuviškas jaunimas, atvažiavęs i Kongresą ir Dainų Šventę, prašomas užeiti į Chicago Savings ir pamatyti pačią mo
derniškiausią Amerikos taupymo bendrovę. Būsite maloniai sutikti ir priimti.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. teief.: WAIbrook 5-5076
Val&ndo*: kasdien nuo 10 ligi 12 — 
Iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vaL

R«z. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 1—to, 
antrad., penktadieni nuo 1—6, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6U7

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

SŪDNA DIENA DEDASI CHICAGOJE
Čia III Dainų šventės visi 

laukia su tokiu pat džiaugsmu 
ir ilgesiu, kaip Lietuvoje kad 
laukdavo Velykų. Ir aš naba
gėlis tikėjau, jog čia taip lau
kia visas lietuviškas svietas. 
Bet vos tik neprasmėgau iš 
nuostabos ir širdperšos kiau
rai žemę, kai dar tik vakar ne
tikėtai turėjau tokius nuosta
bius pasikalbėjimus:

— Tai kaip laikais, mielas 
bičiuli Juozai?

— O t, žinai, neblogai, — aiš
kinasi Juozas iš Braitonparkės.
— Žinai, šitą savaitgalį supla
navome išvykti meškerioti į 
Kanadą. Gal ir pasiseks ką pa
gauti. ši pavasarį jau kiek kar
tų buvau nuvykęs meškerioti 
į Wisconsiną, bet, dievaži, ne
pasisekė nė menkiausios žuve
lės pagauti. Nič nieko. Sakau, 
gal Kanadoje nusišypsos lai
mė ...

— Nieko nesuprantu, Juo
zai ... Visi iš Kanados atva
žiuoja čia į 111 Dainų šventę,

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trfeč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagaŲsusitąrįmą.

Tel. ofiso ir bute OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

šeštadieniais 12 iki 4 jiopięŲ

Tel. ofiso: PR 8 7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligoniu* pagal susitarimą. Dėl 
valaiidub sKambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. Gi 8-6190 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

Tel. Ofiso; 847-5800; rez. PR M250

DR. V. VILEIŠIS
GYDY TOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 31>-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

o jis tuo tarpu važiuoja į Ka
nadą mėškerioti. Tartum ne
bebūtų metuose kitų dienų. 
Bijok nors Dievo, jeigu jau lie
tuviško svieto nebebijai...

— Apie kokią Dainų šventę 
čia kalbi? Aš nieko nežinau ...

— Ai pats tyčiojies, ar rim
tai kalbi? Argi nežinai, kad lie
pos 3 d. Chicagoje jvyksta III 
JAV ir Kanados Lietuvių Dai
nų šventė ir Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongresas. Argi dar 
iki šios dienos nieko nežinai?...

— Dievaži, pirmą kartą apie 
tai girdžiu ...

— Argi neskaitai nė jokio 
lietuviško laikraščio?

— Ne. Mes su žmona skaito
me tik angliškus ... Gaila, kad 
nieko nežinojau. Dabar jau 
viskas parengta kelionei ir tu
rime važiuoti meškerioti...

Žegnonė, kad taip kalbėjo 
man ne koks penkios kartos 
čia gimęs lietuviukas, bet tik
ras šimtaprocentinis “dypu- 
kas”, čia atvykęs ir Chicagoje 
vedęs čia gimusią lietuvaitę. 
Abu jauni žmonės, tačiau vai
kų neturi, abu gerai uždirba, 
užtat turi jau kelis gražius na
mus. Abu dar kalba lietuviš
kai, bet apie jokias lietuviškas 
Dainų šventes niekada nieko 
negirdėjo ir nieko nežino ...

Taškas.

cia 
tė- 
tu-

J. KAUNAS

VARPININKU SUVAŽIAVIMAS

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Mcd. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Otisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto „ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
frečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880 
Rez. telef. FR 9-6730

ir

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustynias 

iš įvairip atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

TV • STEREO • ORO VĖSINT.

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Ava. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rex. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad, antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Kalbuos su jaunu lietuviuku, 
irgi “dypuku”, pirmą kartą 
sutiktu. Jis iš Lietuvos su 
va is pasitraukė į Vakarus, 
rėdamas 6 metus amžiaus.

— Turiu dvi savaites atosto
gų, bet dar nežinau kur išvyk
ti, — kalba jis atvirai, bet jau , 
su aiškiu akcentu.

— Tai turėsite geros progos 
dalyvauti Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo kongrese.

— Kokiame jaunimo kongre
se? — nustemba jis.

— Argi jūs nieko nežinote, 
kad dabar vyksta Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresas 
Chicagoje?

— Nieko nežinau. Žinote, 
pirmą kartą girdžiu apie tai...

— Ar jūs neskaitote nė lie
tuviškų laikraščių, niekur ne
dalyvaujate su lietuviais, jo
kioje veikloje?

— Nė. Nedalyvauju ir laik
raščių neskaitau...

— Tai kodėl, meldžiamasis?
— Matote, aš čia baigiau 

High School ir man viskas jau 
atrodo amerikoniškai... Mes 
esame trys broliai ir visi trys 
žiūrimė i A me rikės pusę ... 
(Vienas iš brolių yra Bridge- 
portė žinomas biznierius. Bai
su, jei paskelbtume pavardę.)' 
Kam bėrėikia to Heluviškuino, 
jei Lietuva niekada daugiau 
laisva nebebus ...

— O iš kur tai žinote, jaunas 
žmogau?

— Ir jūs tai žinote ...
- Bet į Dainų švente vis- 

tiek nuvyksite?
— Į kokią Dainų šventę?
Jis ir apie tai nieko negirdė

jęs ir nieko nežino ... Jis, gy
vendamas čia pat Chicagoje. 
nieko nežino apie vykstanti 
Jaunimo Kongresą, į kurį iš vi
so pasaulio suvažiavo lietuviš
kas jaunimas.

— Gal ir aš nuvykčiau į tą 
dainų šventę, jeigu jau žadate 
ir biletą išpirkti, bet tikrai ne
galiu, nes turiu vežti savo tė
vus į Lepos daržą, nes ten sek- 
madiėhi vyksta piknikas kokio 
lai klubo, kuriam priklauso tė- 

' vas...
— Tai nė tėvas nebus Dainų 

šventėje?
— Nu, ne ...
Obuolys nuo obels netoli te

rieda ... Daugtaškis ...

(Pabaiga)
Agr. J. Daugėla pasakė šią 

kalbą “Varpo”’ suvažiavime:
Pažvelgus į šį mūsų tokį gra

žų susibūrimą, šioje puikioje, 
kad ir svetimoje, gamtos aplin
kumoje, ausyse suskamba anie, 
jau seniai Dr. Vinco Kudirkos 
panašia proga pasakyti žodžiai:
"Gražu yra matyti lietuviu būrejį, 
Kurie tarp svetimyiŲ vienybę užlaiko 
Ir suėję Tėvynei aukoja žodelį, 
Ir motiną pagarbina atminimui vaiko".

Tačiau dar gražiau, kad gali
me visi šiandien pasidžiaugti ir 
pasididžiuoti, kad šiais žodžiais 
prieš 77 metus suskambėjęs lie
tuviškas “Varpas” ir šiandien te
beskamba ir skleidžia tas pačias 
nemirtingas idėjas. Ir dabar, 
kai tauta prie Baltijos kenčia 
dar nuožmesnę tironiją negu 
anuo metu, jo dūžiai yra aiškūs, 
skardūs ir nesulaikomi.

Per tuos tris ketvirčius šimt
mečio daug įvykių prabėgo pro 
mūsų akis, daug motinos ašarų 
ir artojo prakaito lašų sraunusis 
Nemunas nunešė į plačiuosius 
vandenis. Tačiau “Varpo” gau
dimas buvo girdimas plačiai, gar
siai ir didingai: “Kelkite, kelki
te, kelkite...” Tad, ir šiandien 
klausiame patys save, kas gi pa
laikė to gaudimo gyvybę, kas .iš
laikė tą vientisą idėjinį siūlą, ku
rio per visus tuos ilgus metus ne
galėjo nei savieji nei svetimieji 
nutraukti. Ir (atsakymas yra 
vienas ir vienintelis. 1889 me
tais “Varpas” prabilo į visą mū
sų garbingą, bet istorijos įvykių 
sąvartoje daug kartų paniekintą 
tautą, kalbėjo ne į ką kitą, bet 
į plačiąsias jos mases, rūpino
si paties lietuvio likimu ir rodė 
jam kelią į šviesesnę, gražesnę 
ir geresnę ateitį, kurią tvirtai pa
grindė didžiaisiais humanizmo ir 
demokratijos principais.

Ir šiandien mes galime būti sa
vo dvasioje tikrai išdidūs, kad 
šiuo Dr. Vinco Kudirkos sukur
tu ir nustatytu keliu ne tik “Var
pas”, bet ir visa kita varpinin
kų srovės spauda ėjo ir eina.

Per visus šiuos tris ketvir
čius šimtmečio mūsų spauda, 
puoselėdama Dr. V. Kudirkos 
skelbtą tautiškumą, niekada ne
tarnavo kuriai nors vienai gru
pei ar kurios nors atskiros parti
jos partiniams interesams ar at
skirų asmenų užmačioms, bet vi-

Šventės Aukų Rinkimo Komisi
jos pirmininku Si. Vidmantu, 
1923 So. 56th Court, Cicero, 
III. 60650, arba savo kad ir 
kuklią auką dar pasiųskite tie
siai: Mutual Federal Savings, 
and Loan Assn., 2212 West Cer- 
mak Road, Chicago, Ill. 60608, 
Lithuanian Song Festival, Acct 
No. 14837. A. V.

sada drąsiai, narsiai ir bekom- 
promisiniai stovėjo bendrųjų 
tautos interesų ir patriotinės lie
tuviškosios visuomenės idealų 
sargyboje, visad semdamasi sau 
gyvybinių jėgų ir išminties iš 
pačios tautos ir visada visą savo 
kūrybinę energiją, darbą bei pa
siektų laimėjimų derlių visada 
grąžindavo vėl tai pačiai tautai.

Gal būt, kaip tik dėl to daž
nai praeityje ir dabar mes nesa
me tokie gausūs, kaip kiti, mūsų 
skarbai nėra tokie turtingi, kaip 
kitų, bet už tai mes galime pil
nai didžiuotis savo gryna politi
ne praeitimi, kuri yra ryškiai 
atžymėta ne tik dideliu kūrybi
niu valstybinio gyvenimo poten
cialu, bet taip ir tauraus hero
izmo momentais, kuriuos ne tik 
prieš mūsų tautą, bet ir prieš 
visą civilizuotą pasaulį liudija 
mūsų geriausių draugų gyvybių 
aukos ir kančios. Ir kaip tik ši 
tauri praeitis daugiau negu bet 
kas kitas įpareigoja ir mūsų 
kartą ateities kovoms ir ateities 
laimėjimams.

Paskutinieji metai yra didelių 
ir nuostabių ieškojimų metai. 
Ieškoma ne tik naujų pasaulių 
beribėse erdvėse, bet taip pat 
ieškoma ir naujų formų bei idė
jų visuomeniniame bei ideologi
niame pasaulyje. Šie ieškojimai 
savaime yra užkrėtę ir tūlus mū
sų tautiečius, ypatingai jų jau
nąją dalį.

Tačiau mums, varpininkams, 
naujų kelių iėškoti nereikia. Mū
sų kelias yra surastas pačioje 
tautoje ir jos dvasinės ir fizi
nės aspiracijos yra tie didieji 
kelrodžiai, kurie mus vedė per 77 
metus ir tebeveda šiandien, stip
rindami mūsų didįjį tikėjimą, 
kad gimtosios žemės gyvybės 
sultys, kurios išmaitino ir šimt
mečių ąžuolynų plačiašakius 
ąžuolus, ir vešlaus vasarojo bran
džiai varpas ir gležnų pamiškės 
mėlynakės žibutės žiedelį, išmai
tins ir pačią mūsų tautą ir išlai
kys ją pakankamai stiprią vergi
jos pančiams sutraukyti ir lais
vės spindulių auksinėms žaroms 
nušviestai ateičiai pasitikti.

Iš visos širdies linkiu, kad ši 
konferencija 
mūsų tvirtą 
gaus laisvės 
klausomybės 
giau sustiprintų bendra dvasia 
ir nusiteikimu mūsų gretas bei 
pakeltų kovingumo nuotaiką ir 
tų mūsų bendraminčių tarpe, 
kurie neturi progos čia drauge 
su mumis praleisti šit> malonaus 
savaitgalio. Spausdami vienas 

i. kitam rankas, tikrai dr. V.
■ dirkos žodžiais pasakyti: 

t

(Tęsinys ’ 6-f pusi.)

— Brighton Parko Lietuviy Motery 
Klubo piknikas įvyks pirmadienį, lie
pos 4 d., Amerikos Nepriklausomy
bės šventės dieną, J. Leppos darže, ] 
8236 Kean Avė. Bus skanių valgių, . 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų, šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia visas nares ir svečius atsilan
kyti ir linksmai dieną praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Marquette Parko Namu Savinin- 
(ky Organizacijos piknikas (gegužinė) 
įvyksta liepos mėn. 3 d. 12 vai. P. 
Bruzgulienės darže — prie Tautinių 
kapinių. Rengimo Komisija prašo na
rui ir svečius dalyvauti.

Komisija

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo pirmutinis piknikas 
įvyks sekmadienį, liepos 3 d., Liepos 
darže, 8236 Keah Avė. šeimininkės 
pagamins skanių valgių, prie baro 
bus įvairių gėrimų, o laimei — gra
žių dovanų, šokiams gros Jurgio Jo
niko orkestras. Kviečia visus narius I 
ir svečius atsilankyti ir linksmai lai-l 
ką praleisti.

Komisija ir Valdyba ■

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
■

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 1-0834

Laidotuvių Direktoriai

C84S SO. WESTERN A VB.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
Ji/z 2533 W. 71 »♦ STREET 
hk i* Telef.: GRovehill 8-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

dar sykį pabrėžtų 
nusistatymą žmo- 
ir Lietuvos nepri- 
reikale, dar dau-

Ku-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

O čia dar vienas daugtaškis. 
Per visus rūpesčius, sąmyšius 
ir nebėsuskaitomus parengi
mus, ar tik nebūsite pamiršę 
paremti ir III Dainų Šventės? 
Ji šitoje maišatyje mažiausiai 
ir kukliausiai tesi reklamavo, o 
savo piniginių bėdų turi daug. 
Todėl pasimaukite su Dainų

Dabartinis dividendas 
išmokamas du kart, 

per metus.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Phone vizgini. 7-7747 John J. Pro.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU IŠTAIGOS

Chartered and Supervised by the United State. Govenseat

2212 W. CERMAK ROAD e CHICAGO 8. ILLINOIS

SAVINGS L™
Pins,

tetvinadienį nao 9 vai. ryto iki 8 v. vak.
ŠeAtadienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet^ 
Trečiadieny uždaryta via^dioa%.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associačijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7 1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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fTš CHICAGOS I R| 
APYLINKIŲ 

fe___________________

Varpininku suvažiavimas 
(Atkelta iš 5-to psl.)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED —’ MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Vėžys esąs paveldimas
Penkių metų studija su 3,(MX) 

žmonėmis iš 45 šeimų rodo, kad 
vėžys yra paveldimas ir kad 
“vėžinių šeimų” vaikai 50 nuo
šimčių rizikuoja suaugę ap
sirgti vėžiu. Tai pranešė Neb- 
raskos universiteto medikas 
Dr. Henry Lynch savo referate 
Amerikos gydytojų suvažiavi
mui McCormick Place, Chica
go] e.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
_____ namų, automobilių, 

gyvybės, sveikatos 
ir biznių.

Patogios i šs i mokė
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

"Gražiausia vienok esti akimis matyti, 
Kada širdims ir žodžiai ir darbai

/atsako,... 
Kad visi tie lietuviai patys, nevaryti, 
Savo tėvynės garbei neapželdina tako'.'

Diskusijoms vadovavo J. Au
dėnas ir dr. K. Karvelis. Dau
gelis suvažiavimo dalyvių pareiš
kė gražių minčių. Visas jas šia 
proga sunku išvardinti. Galima 
tik pastebėti, kad visi suvažiavu
sieji buvo pakilusios nuotaikos 
ir džiaugėsi, kad buvo proga vėl 
išlieti ir skausmą ir pozityvias 
mintis laisvos Lietuvos atstaty
mui. Entuziastingas visuome
nininkas J. Bertašius siūlė pri
imti nutarimų ir rezoliucijų, nuo 
ko vis. dėlto susilaikyta, nes su
važiavimas ne tam buvo skirtas.

BRIDGEPORTO APYLINKĖJ išnuo- 
muojami 4 kambariai, naujai išdažyti.

Skambinti tel. FR 6-2415

IŠNUOMOJAMI FLETAI 4—3 kamba
rių Town of Lake, 4809 S. Laflin St. 
Susitarimui galite skambinti šiuo tel. 

FR 6-1810 kiekvienu laiku.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MONEY MAKER 
BEAUTY SHOP — 

for sale by owner leaving city, 10 
dryers, 4 stations, air conditioned, 

near 47th & Ashland Ave; 
Must see to appreciate. 

Call for appointment 
BE 7-9666 or DR 3-2282

PARDUODAMA KEPYKLA — didelė 
švari krautuvė, puikiai einantis biz

nis, pietvakarinė meisto dalis. 
Skambinti tel. 523-0192

your /vr.voow; 
hsumceI aoentj

STATE FARM MUTUAL
AUTOMOBILE

M$u»ANr.F r.ouPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

“Iš mūsų studijų matyti, kad 
yra kažkas paveldėjamoje me
džiagoje, kuri yra perduodama 
iš gentkartės į gentkartę, kas 
tokia's šeimas padaro neatspa
riomis vėžiui”, pareiškė Dr. 
Lynch. Vienoje šeimoje iš 11 
narių — brolių ir seserų — de
vyni, kai suaugo, gavo vėžio 
votis. Iš tokių šeimų gimę vai
kai apie 50 nuošimčių rizikuoja 
gauti vėžį... Kai kuriose šei
mose, kurios buvo ištirtos iki 
ketvirtos gentkartės, rasta, kad 
jų nariai savo amžiaus bėgyje 
išvystė po keletą rūšių vėžio 
vočių.

DELIKATESŲ
IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ 

Savininkas parduoda verčiamas kitų 
biznių, gerai įsteigtas biznis, didelio 
judėjimo vieta, prie 63rd ir Pulaski. 

Prieinama kaina.
Skambinti:

RE 5-0636 arba LU 2-0780

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
prie gyvo judėjimo Archer Avė., 2 
aukštų mūrinis, taverna su įrengta 
virtuve, alyvos karšto vand. šildymas 
ir 5 kamb. butas viršuj, pilnas rūsys, 
puiki proga. Parduoda savininkas. 

5730 So. ARCHER AVĖ.
LU 5-9051

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

FORD AMERICAN

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

♦ Pakšto salėje, California ir 
38th St. kampas, sekmadienį, 
liepos 3 d., Dainų šventės pro
ga ŠOKIAI. Staliukus užsi
sakyti tel. YA 7-8722. Pradžia 
7 vai. vak. Gros Balio Pakšto 
orkestras. (Pr).

GERIAUSIA PROGA,
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

MOTOR CO.
St. Louis 

Assembly Plant
NOW HIRING FOR:

• PRODUCTION 
OPERATORS

• METAL FINISHERS
• PAINT SPRAYERS
• TORCH SOLDERMEN
• ASSEMBLERS
• JOURNEYMEN
• ELECTRICIANS
• MACHINISTS
• STEAMFITTERS

Minimum starting rate for as
semblers, presently $2.92 per 
hour. Metal finishers, sprayers 
and torch soldermen start at 
$3.04 per hour. Minimum start
ing rate for journeymen is 
now $3.45 per hour. Rates in
clude a cost of living allow
ance in addition excellent com
pany benefit programs are 
afforded. Apply Monday thru 
Friday, between 8 A. M. and 
7:30 P. M. or Saturdays until

5 P. M. at

Employment Office
6250 NORTH LINDBERG 
HAZELWOOD, MISSOURI 

An Equal Opportunity Employer

DRAFTSMAN
Opening in engineering department 
for draftsman with minimum between 
1 & 2 years in industrial experience. 
Knowledge of internal combustion 
engine helpful.

For Appointment Interview
RE 1-5000

MONORAIL
OPPORTUNITIES

FOR

ELECTRICAL
MECHANICAL

STRUCTURAL
ENGINEERS

AND

DRAFTSMAN
With manufacturer or material 
handling equipment. Day shift. 
Steady employment. Excellent 

fringe benefits.
APPLY IN PERSON

AMERICAN
MONORAIL CO

1111 E. 200
Phone 486-5000

(Loc. Between Euclid And 
St. Clair Ave.)

EUCLID, OHIO
(Suburb Of Cleveland)

Public Transportation Via CTS
Bus From Windermere Station

An Equal Opportunity Employer

MACHINIST
Misc. and lite machine work for 

electric motor repair shop. 
Excel, working conditions.

Tel. 363-5333

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū

ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai, 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modemus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS

BELL—REAL

— VERTIMAI.
DRAUDIMO REIKALAIS

T Y
J. BACEVIČIŲ

6455 So. Kedzie Ave. —
s
PRospect 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuva ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

WANTED TO BUY 
Indian head pennies. 
Will pay 15 c. each. 

Other U. S. Coins also.
TA 9-1412

ATTENTION All

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NOVO INDUSTRIAL 
COBP. 

9705 COTTAGE GROVE
An Equal Opportunity Employer

MECHANICS
DIESEL & TRUCK 
All Shifts Available

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ

Churches, Groups, 
Clubs, Organizations!

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR PINOS

Patyrusių specialistų nauji ii taisymo 
darbai. Įvairūs stogai u* kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

AUTO MECHANICS 
for fast expanding Chevrolet dealer. 
Openings available on day or 
evening shifts. Good salary and 

excellent working conditions.
APPLY 

MERIT CHEVROLET 
7331 EAST END MU 4-0400

MR. MARTENS

Call 767-2200
Extension 269

AUTSTANDING
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

FUND RAISER

HELP WANTED — FEMALE 
DarbininkiuReikia

SHOP WORK 
$1.60 PER HOUR 

TO START 
SAGER 

2050 W. 59th St.
CHICAGO

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

ARCHER IR CALIFORNIA
Savininkas parduoda sutvarkymui pa
likimo 3 butų mūrini, po 4 kamb., po 
2 mieg kiekviename, atikas, gazo puč. 

oro ši|uma, uždari porčiai, geros 
pajamos. Skambinti 

586-1716

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėliųsu lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos i Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

NEW
CASUAL-LIVING

DRINK-PAK!

Keeps drinks cold or hot and 
hands comfortable . . . with com
plete set of new, reusable foam
type holders and cups. New hold
ers insulate frosty cans, glass cans, 
tumblers. Serve as coasters. Insu
lated cups keep drinks at tasty 
best, no cup taste. Both holders 
and cups protect against broken 
glass ... will float in pool! 75 
cups in 3 most-used sizes, coffee 
to highball; plus 6 holders. Only 
$2.95 ppd. A grand gift!

APCOR Dpt. L. We ship anywhere 
in the United States and Canada

505 E. Ben White, 
Austin, Texas

MONEY RAISERS WRITE 
FOR QUANTITY PRICES!

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS
.31
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijų. Skambinkite tele
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2478.

BEALE-RUSK TRAVEL SERVICE 
Room 2008 — 67 E. Madison St. 

CHICAGO, ILL. 60603

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuots lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
■ i  ................  ■ —■ ■■ im.—u.—   <

6 —i NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 2, 1966

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447

WAITBESS WANTED 
Full time — part time 

Experienced 
Call 522-1337 

3900 West 26th St. 
Chicago, Ill.

STEEL FABRICATION SHOP
needs gd. welder & burner for gen. 
shop work. Good pay. Hrs. 8 to 4:30. 
Some overtime. Good opport, for 

advancement.
4575 SOUTH WEST HIGHWAY 

OAK LAWN

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
Naujas Delux mūrinis 2 butų. 2 po 
5% kamb., po 3 mieg. kiekviename, 
karšto vandens ir gazo šiluma, “cera
mic” plytelių vonios ir virtuvės, ąžuo
lo medžio išbaigimai, daug įrengimų. 

6040 S. KNOX (4634 West) 
Atidąrytas sekmad. 1 iki 5. 

Tel. 925-2521

BOOKKEEPER
Burroughs machine, accounts receiv
able; small office, 5 day week; va
cation, insurance and bonus plan.

Call SA 2-7727
Ask for S. STANIS 

TILECREST, INC.
814 N. SACRAMENTO BLVD.

BROKER - DRIVERS
With tractors to pull company 

trailers between Indiana and Illinois 
points.

SPRAGUE INC. 
538-2121

TURI TUOJAU PARDUOTI. “Little 
Flower” parapijoj (veltui mokslas) 
7 kamb. “Georgian”, 4 miegamieji, 
pilnai išklotas kilimais, užuolaidos, 
oro vėsinimo sistema, išbaigtas sausas 
rūsys, mūrinis garažas, daug priedų. 
Savininkas išvyksta į kitą valstybę. 
7626 So. Hoyne. Dėl susitarimo skam
binti tel. 873-4036 bet kuriuo laiku. 

$19,900.

63-ČIOS IR PAULINA geroj apylinkėj 
parduodamas 8 butų mūrinis namas 
gerame stovyje. Telef. RE 7-2067.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

PARDUODU LABAI PIGIAI valgomo 
kambario gerą stalą su 6 kėdėm jr 

komoda. 7259 So. Maplewood, 
pirmas aukštas.

IRON WORKER
With some welding experience.

Good opportunity 
Old established 
4045 ELSTON 

539-4114

to learn, 
firm.

AVE.

PARDUODAMAS
2 BUTŲ MŪRINIS

Butai po 5 kamb., po 2 miegamus 
kiekviename, gazo ir karšto vand. 
šildymas, pilnas rūsys, 2 auto gara
žas, puikiame stovyje, prie 69th ir 
Western. Skambinti Mr. WALTER. 
MEDEMA REALTY. Tel. PR 9-4540

GRAŽI NUOSAVYBĖ 
BRIGHTON PARKE

Tikrai didelis 6 kamb. mūrinis na
mas, dideli kambariai, 3 erdvūs mie
gamieji, centralinis šildymas, alumi
num dvigubi langai ir tinklai, grakš
tus atskiras valgomasis, į pietus nuo 
43 ir Į rytus nuo California Ave. Tik 
$900 Įmokėti ir gyvensite kaip kara
lius, * būkite laimingas savininkas. 
Tuojau skambinkite stebukladariui 
MICHAELS telefonu 254-8500 tuojau.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMI
LITVINAI IR NOVOGRUDSKIAI 

Vladas Melinauskas paieško Prano ir 
Jono Litvinų, kilusių iš Lietuvos, 
Krosčiuškų kaimo, netoli Grinkiškės. 
Amerikon jie atvažiavo prieš karą, o 
1941 metais gyveno Readinge, Pa.

Taip pat paieškomas Jonas Novo- 
grudskis, gyvenęs Clevelande, Ohio, 
ir Antanas Uovogrodskis, gyvenęs 
Reading, Pa.

Litvinus ir Novogrudskius arba juos 
pažinusius prašome parašyti tokiu 
adresu: Mr. Vladas Melinauskas, 

18522 GLENFIELD RD., 
CLEVELAND, OHIO 44119

MACHINE SHOP
Lathe operators, milling machine 

operators, boring mill operators, 
machinists, top rates, overtime, 

benefits.
GILBERT

- MANUFACTURING COMPANY 
718 W. 50th ST., CHICAGO

NORIU PIRKTI 4 AR 6 BUTŲ NAMĄ, 
pietinėj miesto daly, į vakarus nuo 
Western. Skambinti tel. LA 3-2590.

Agentus prašau nesikreipti.

MODERNIŠKAS 2 BUTŲ MŪRINIS, 
5 ir 5 kamb., 3 kamb. rūsy, pilnas 
attikas, 2 auto garažas, didelis skly
pas, pajamų $210 mėn., nuomininkai 
patys apšildo butus, $18,300. Apylin

kėj Ridgeway ir 26th. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

OUR 77th YEAR

ST. PAUL @ 
FEDERAL. SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

DRIVERS — SEMI
Must be experienced and possess 

Illinois Class E. license. 
Morning Interview only.

TRUCK RAIL TERMINAL. INC.
LASHAM CARTAGE 
2601 So. ARCHER 

CA 5-7474

IMMEDIATE OPENINGS
MEAT CUTTERS

Laborers familiar with liver 
and veal processing. 

Good working conditions. 
Steady work.

Apply
Mr. PAUL COOKE 

4170 So. UNION AVE.
Phone 254-5051

SCREW MACHINE 
OPERATORS

Top wages plus 10% night bonus. 
Permanent. Union shop.

Opening on 2d shift 3rd for experien
ced Acme-Gridley operators.

AETNA BEARING CO.
4626

(One block
2 blocks

W. Parker Ave.
So. of Diversey Ave., 
east of Cicero Ave.) 
CA 7-2410

ŽIEMOS PASAKIŠKO GROŽIO IR 
VASAROS SPORTŲ SOSTINĖ 

GENEVA, WISCONSIN. Parduodami 
6 sklypai, prieinami 2-iem keliais. 
Skaitoma kalnų kurorto sritis, namas 
tinkamas gyventi ištisus metus. $4,500. 

Skambinti savininkui Chicagoje 
tel. PE 6-2786

JAUKUS 2 BUTŲ MŪRINIS, 4 ir 4 
kamb., 2 auto garažas, gazo puč. oro 
šild., puikiame stovyje, apyl. 28 ir 

Kedvale. $16,500. 
SVOBODA, 3739 W. ?6th St. 

LA 1-7038

ROSELANDE
SAVININKAS PARDUODA — 

Visų šventų parapijoj, 1% aukšto, 2 po 
5 kamb. butai, pilnas rūsys, centr. 
šild., dvigubi langai ir tinklai, 37% 
pėdų sklypas, 1-as aukštas iš pagrindų 
atremontuotas, arti mokyklų, krautu

vių ir susisiekimo. PU 5-3591.

MODERNIŠKAS 5 KAMB. NAMAS 

Kampinis sklypas 116x165, rūsys, au
tomatinis gazo šildymas, prijungtas 
garažas, didelis, erdvus kiemas, gra
žiai sutvarkytas, daug pavėsio, 19 my
liu nuo Chicagos, 1 blokas iki State 
Hwy. U. S. 30, turite pamatyti, kad 
galėtumėt Įvertinti

Rt. 1, Box 161, 
GROVERTOWN, INDIANA

LABAI PUIKUS
2 butų, gražaus balto ąžuolo spinte
lėmis virtuvė su prijungtu šeimos 
kambariu, 3 miegamieji savininko bu
te, gazo šildymas, buv. sav. mėgo ir 
puikiai užlaikė. Arti 66th ir Rockwell. 

ELLIS REALTY CO. REALTORS.
6240 So. KEDZIE AVE. HE 6-2211

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

NORTH - WEST SIDE
Beautiful yellow brick 2 flat, tile 
baths, modern kitchen, oil heat, low 
taxes, 2 car garage, full basement.

Call owner
DI 2-5269

SAVININKAS PARDUODA
2 butų medinį, apkaltą 2 po 4-is, po 
2 mieg. kiekv., gazo, pučiamo oro 
šild., atikas, garažas, arti mokyklų, 
bažnyčių, krautuvių, apyl. 31st ir 

Karlov (4100 West). 
Tuojau galima užimti.

Tel. 762-0165

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK "NAUJIENAS"
JOS TEIKIA GERIAUSIAS

I PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS TEISINGIAUSIAS ŽINIAS
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